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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 608/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétarg, duke vendosur lidhur me
ankesén e Rrjeti Ballkanik p&r Gazetari Hulumtuese (BIRN), paragitur kundér Komisionit
Qendror Zgjedhor (KQZ), pér shkak t&€ parregullsive gjaté€ procesit zgjedhor, né seancén e
panelit t& mbajtur me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Rrjeti Ballkanik pér Gazetari Hulumtuese (BIRN).

Arsyetim

Me datén 04. 11. 2013 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga BIRN, né& t& cilén theksohet se
me datén 03.11.2013, n& dit&n e zgjedhjeve gjaté monitorimit t& procesit zgjedhor n&¢ QV
1701C n& komunén e Pejés, n&€ két€ qendér kutit e votimit kané gené t€ vendosura né katin e
dyté edhe pse n&€ mesin e votuesve ka pasur persona me aftési t€ kufizuar. Me ké&t& rast &shté
béré shkelja e nenit 86 pika 6 i cili thoté¢ VV jan€ né€ vend t&€ qasshém pér tu mund&suar
votuesve t& formojn& dhe t€ qéndrojné né rresht dhe duhet, kur &hté e mundshme, t& keng
qasje t&€ niveluar q& personat me aftési t€ kufizuar t& ken& hyrje dhe dalje t& pa penguar .VV-t&
t& kené ndri¢im adekuat dhe mbrojtje nga aksidentet elementare.

PZAP-i, n& kuptim t&€ nenit 4 paragrafi 3 t€ Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e
informoi KQZ, me datén 05.11.2013, pér ankesén g€ &shté€ béré ndaj saj dhe ka kérkuar qé& t&
pérgjigjet ndaj ankes&s deri mé& daté 06.11.2013, ora 10:00.

PZAP-i, sipas afatit te caktuar nuk pranoi pérgjigjen né ankes€ nga KQZ-ja né t€ cilén do t&
sqaronte se a jané t& bazuara pretendimet e BIRN-it.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 LZP-s€, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
fakteve té reja nga pala e interesuar



Sepse lidhur me pretendimet ankimore t& BIRN-it nuk ka prova dhe se njé€ ankes€ e
tillg &shté e pabazé dhe se nj& pretendim i till§ i ankesés u vlerésua si pérgjithshém
dhe i pa argumentuar mirg né fakte dhe né déshmi konkrete bindése. Andaj PZAP-i
duke u mbéshtetur n& nenin 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s€, vendosi si n& dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 608/2013 mé datén 07.11.2013.

Kryesuesi i Panelit

wiai A

Késhillé Juridike:

PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&€ konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t&€ LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



